
M E S T O  KOLÁROVO 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Kolárovo 

Všeobecné záväzné nariadenie č.1/2020, 

ktorým  sa vyhlasuje Záväzná časť Územného plánu mesta Kolárovo – Zmeny a doplnky č. 7 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) 

Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa: 20.01.2020 

Zverejnený na internetovej stránke mesta dňa: 20.01.2020 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 21.01.2020 

Dátum ukončenia podávania pripomienok k návrhu VZN 04.02.2020 

 

 

Prerokované v MsZ a prijaté dňa: 10.02.2020  

VZN vyvesené a vyhlásené po schválení MsZ dňa: 11.02.2020 

VZN účinné od: 26.02.2020 

 



Podľa §6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

 

Mesto Kolárovo zverejňuje 

 

Všeobecne záväzné nariadenia Mesta Kolárovo 

č.1/2020, 

ktorým  sa vyhlasuje Záväzná časť Územného plánu mesta Kolárovo – Zmeny 

a doplnky č. 7 

 

 

 

o ktorom rokovalo a prijalo ho Mestské zastupiteľstvo v Kolárove dňa 10.02.2020 

  

 

 

 

 

 

V Kolárove, 11.02.2020 

  



 

Mestské zastupiteľstvo v Kolárove v súlade s ustanovením § 6 ods.1 zák. č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  a v súlade s  § 27 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov sa 

uznieslo na tomto   všeobecne záväznom nariadení: 

 

 

  

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Kolárovo   

ktorým  sa vyhlasuje Záväzná časť Územného plánu mesta Kolárovo – Zmeny a doplnky č. 7 

č. 1/2020 

  

  

Článok 1 

ÚVODNÉ USTANOVENIA 

 

1. Týmto Všeobecne záväzným nariadením sa vyhlasuje „Záväzná časť Územného plánu mesta 

Kolárovo – Zmeny a doplnky č. 7“,  v súlade s §27 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 

plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov. 

 

Článok 2 

SPOLOČNÉ USTANOVENIA  

 

Časť 1 

Rozsah platnosti Územného plánu mesta Kolárovo – Zmeny a doplnky č. 7 

1. Vyhlasuje sa „Záväzná časť Územného plánu mesta Kolárovo – Zmeny a doplnky č. 7“, 

schválená uznesení m mestského zastupiteľstva č. 305/2020 z 10.02.2020.  

2. Záväzná textová časť sa mení a dopĺňa v zmysle Prílohy č.1, ktorá je súčasťou tohto 

všeobecne záväzného nariadenia. 

3. Záväzná grafická časť sa mení a dopĺňa v zmysle Výkresu č. 2 - Komplexný výkres 

katastrálneho územia - verejnoprospešné stavby a Výkresu č. 11 - Výkres 

verejnoprospešných stavieb v zastavanom území. 

4. Záväzná časť Územného plánu mesta Kolárovo – Zmeny a doplnky č. 7, je spracovaná  ako 

úplné znenie s vyznačením zmien a je neoddeliteľnou súčasťou tohto Všeobecne záväzného 

nariadenia (príloha č. 1). 

 

Časť 2 

Uloženie dokumentácie 

1. Dokumentácia schváleného Územného plánu mesta Kolárovo – Zmeny a doplnky č. 7 bude 

uložená na oddelení výstavby a životného prostredia Mestského úradu v Kolárove, 

príslušnom stavebnom úrade a Okresnom úrade Nitra, Odbore výstavby a bytovej politiky.   

  

 



Článok 3 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

1.  Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené a prijaté Mestským zastupiteľstvom 

v Kolárove dňa 10.02.2020 v rámci uznesenia č. 306/2020 a nadobúda účinnosť 

26.02.2020.   

2.  Dňom účinnosti tohto všeobecne záväzného nariadenia sa zrušuje Všeobecne záväzné 

nariadenie mesta  2/2018.    

  

 

 

V Kolárove, dňa 11.02.2020  

 

 

 

 

 

  Árpád   H o r v á t h            

     primátor mesta 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


